ابن عبد البر، أبو عمر یوسف بن عبد الله بن محمد بن عبد البر بن عاصم النمري القرطبي (الطبعة: الأولى، 1421 - 2000). الاستذکار. تحقیق: سالم محمد عطا، محمد علی معوض. الناشر: دار الکتب العلمیة - بیروت. صص 375
6. ابن رجب، زین الدین عبد الرحمن بن أحمد بن رجب بن الحسن، السلامی، البغدادي، ثم الدمشقي، الحنبلي (الطبعة: الأولى، 1417 هـ - 1996 م) فتح الباري شرح صحيح البخاري. الناشر: مكتبة الغرباء الأثرية - المدينة النبوية.
7. البخاري، محمد بن إسماعيل أبو عبدالله البخاري الجعفي. (الطبعة: الأولى، 1422 هـ) صحيح البخاري المحقق: محمد زهير بن ناصر الناصر. الناشر: دار طوق النجاة: دمشق. ج4 صص 51
8. الجصاص، أحمد بن علي أبو بكر الرازي الجصاص الحنفي

(1405 هـ). أحكام القرآن. المحقق: محمد صادق القمحاوي؛ عضو لجنة مراجعة المصاحف بالأزهر الشريف. الناشر: دار إحياء التراث العربي: بيروت. ج5 صص 271-272.

9. ابو داوود، سليمان بن الأشعث أبو داود السجستاني الأزدي (ب.تا). سنن أبي داود. الناشر: دار الفكر: بيروت. ج2/ص 43.
10. الرملي، شافعي، احمد، فتاوى الرملي، تحقيق و تصحيح: محمد بن احمد رملي، بی جا: المکتبة الإسلامیة، بی.تا.
11. الزحيلي، وهبه بن مصطفى. (1393 هـ ش) روابط بین الملل در اسلام و مقارنه ان با قوانین بین الدول معاصر. مترجم: میرویس غیاثی. انتشارات محمدی: کابل صص 128-133.
12. السرخسي، محمد بن أحمد بن أبي سهل شمس الأئمة السرخسي (1414 هـ - 1993 م). المبسوط. الناشر: دار المعرفة: بیروت. صص 194
13. السرخسي، محمد ابن احمد بن أبي سهل شمس الأئمة السرخسي. (1432 هـ). شرح السير الكبير. الناشر: دار الکتب العلمیة: بیروت.
14. الشافعي، محمد بن إدريس الشافعي أبو عبد الله. (1400 هـ ق) أحكام القرآن للشافعي. تحقیق: عبد الغني عبد الخالق. الناشر: دار الکتب العلمیة - بیروت. ج2 صص 56
15. الشوكاني، محمد بن علي بن محمد الشوكاني (الطبعة الأولى، 1405). السيل الجرار المتدفق على حدائق الأزهار. تحقیق: محمود إبراهيم زايد. الناشر: دار الکتب العلمیة - بیروت. ج4 صص 518
16. الشعراوي، محمد متولي الشعراوي. (1997 م) تفسير الشعراوي. الناشر: مطابع أخبار اليوم صص: 1258.
17. الشيباني، محمد ابن حسن الشيباني. (1424 هـ). السير الكبير. دار الکتب العلمیة - بیروت ج3 صص 375
18. الطبري، محمد بن جرير بن يزيد بن كثير بن غالب الأملي، أبو جعفر الطبري (الطبعة: الأولى، 1420 هـ - 2000 م). جامع البيان في تأويل القرآن. المحقق: أحمد محمد شاکر. الناشر: مؤسسة الرسالة: بیروت. ج3 صص 357
19. العسقلاني، أحمد بن علي بن حجر أبو الفضل العسقلاني الشافعي. (1379 هـ ق). فتح الباري شرح صحيح البخاري. رقم کتبه وأبوابه وأحاديثه: محمد فؤاد عبد الباقي. الناشر: دار المعرفة - بیروت. ج6 صص 156
20.